



## AKF 26 ApS

Bispevej 2  
2400 København NV  
CVR-nr. 31073359

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.04.2023

---

**Ann-Sofie Østberg Bjergby**  
Dirigent

# Indhold

|                                            |    |
|--------------------------------------------|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2022                 | 8  |
| Balance pr. 31.12.2022                     | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2022              | 11 |
| Noter                                      | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 14 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

AKF 26 ApS

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 31073359

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Ino Abraham Dimsits, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, udvikle og handle fast ejendom samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet dermed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2022 udgør et overskud på 398 t.kr mod et overskud i 2021 på 33.347 t.kr. Resultatet er negativt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 6.243 t.kr. Driftsresultatet for selskabet er positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme og skatteeffekt heraf.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 190,92 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en forøgelse af afkastkravet med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 14,82 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

|                                                          | Note | 2022<br>kr.      | 2021<br>kr.       |
|----------------------------------------------------------|------|------------------|-------------------|
| Nettoomsætning                                           |      | 11.721.470       | 7.210.424         |
| Andre eksterne omkostninger                              |      | (508.057)        | (603.640)         |
| Ejendomsomkostninger                                     |      | (2.462.364)      | (764.818)         |
| <b>Bruttoresultat</b>                                    |      | <b>8.751.049</b> | <b>5.841.966</b>  |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder |      | 36.915           | 0                 |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder    |      | (1.852.963)      | (1.500.959)       |
| Andre finansielle omkostninger                           | 1    | (133.702)        | (106.686)         |
| <b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>        |      | <b>6.801.299</b> | <b>4.234.321</b>  |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme             |      | (6.243.128)      | 38.653.911        |
| <b>Resultat før skat</b>                                 |      | <b>558.171</b>   | <b>42.888.232</b> |
| Skat af årets resultat                                   | 2    | (160.487)        | (9.541.653)       |
| <b>Årets resultat</b>                                    |      | <b>397.684</b>   | <b>33.346.579</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                   |      |                  |                   |
| Overført resultat                                        |      | 397.684          | 33.346.579        |
| <b>Resultatdisponering</b>                               |      | <b>397.684</b>   | <b>33.346.579</b> |

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

|                                              | Note | 2022<br>kr.        | 2021<br>kr.        |
|----------------------------------------------|------|--------------------|--------------------|
| Investeringsejendomme                        |      | 190.920.000        | 192.520.000        |
| <b>Materielle aktiver</b>                    | 3    | <b>190.920.000</b> | <b>192.520.000</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>190.920.000</b> | <b>192.520.000</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 30.102             | 201.083            |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 4.797.519          | 25.860             |
| Andre tilgodehavender                        |      | 5.780              | 2.424.228          |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 140.018            | 140.018            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>4.973.419</b>   | <b>2.791.189</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>4.785.568</b>   | <b>3.829.574</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>9.758.987</b>   | <b>6.620.763</b>   |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>200.678.987</b> | <b>199.140.763</b> |

**Passiver**

|                                               | Note | 2022<br>kr.        | 2021<br>kr.        |
|-----------------------------------------------|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 200.000            | 200.000            |
| Overført overskud eller underskud             |      | 88.486.035         | 88.088.351         |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>88.686.035</b>  | <b>88.288.351</b>  |
| Udskudt skat                                  |      | 14.381.090         | 14.707.177         |
| Andre hensatte forpligtelser                  |      | 49.000             | 1.143.133          |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |      | <b>14.430.090</b>  | <b>15.850.310</b>  |
| Gæld til realkreditinstitutter                |      | 7.385.309          | 7.931.273          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 4    | <b>7.385.309</b>   | <b>7.931.273</b>   |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 4    | 551.892            | 564.656            |
| Deposita                                      |      | 4.649.939          | 4.544.126          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 1.103.179          | 988.717            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |      | 82.460.854         | 80.627.900         |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                 |      | 1.012.687          | 217.186            |
| Anden gæld                                    |      | 393.755            | 122.997            |
| Periodeafgrænsningsposter                     |      | 5.247              | 5.247              |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>90.177.553</b>  | <b>87.070.829</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>97.562.862</b>  | <b>95.002.102</b>  |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>200.678.987</b> | <b>199.140.763</b> |
| Personaleforhold                              | 5    |                    |                    |
| Eventualforpligtelser                         | 6    |                    |                    |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 7    |                    |                    |
| Koncernforhold                                | 8    |                    |                    |

# Egenkapitalopgørelse for 2022

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|------------------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital primo         | 200.000                        | 88.088.351                                     | 88.288.351        |
| Årets resultat            | 0                              | 397.684                                        | 397.684           |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>200.000</b>                 | <b>88.486.035</b>                              | <b>88.686.035</b> |

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

|                                 | 2022<br>kr.    | 2021<br>kr.    |
|---------------------------------|----------------|----------------|
| Renteomkostninger i øvrigt      | 87.815         | 91.382         |
| Øvrige finansielle omkostninger | 45.887         | 15.304         |
|                                 | <b>133.702</b> | <b>106.686</b> |

## 2 Skat af årets resultat

|                                    | 2022<br>kr.    | 2021<br>kr.      |
|------------------------------------|----------------|------------------|
| Aktuel skat                        | 486.574        | (308.927)        |
| Ændring af udskudt skat            | (363.165)      | 9.850.452        |
| Regulering vedrørende tidligere år | 37.078         | 128              |
|                                    | <b>160.487</b> | <b>9.541.653</b> |

## 3 Materielle aktiver

|                                     | Investerings-<br>ejendomme<br>kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------------|
| Kostpris primo                      | 151.332.853                       |
| Tilgange                            | 4.643.128                         |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>155.975.981</b>                |
| Dagsværdireguleringer primo         | 41.187.147                        |
| Årets dagsværdireguleringer         | (6.243.128)                       |
| <b>Dagsværdireguleringer ultimo</b> | <b>34.944.019</b>                 |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>190.920.000</b>                |

Selskabets investeringsejendomme består af kontor- og lagerejendomme på i alt 25.781 m2 beliggende i Hvidovre og Albertslund.

Investeringssejendommen er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet udgør mellem 5,72% til 6,75% pr. 31.12.2022 (2021: mellem 5,50% og 6,00%). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med i alt 14,82 mio. kr.

Ejendommene er gennemsnitligt værdiansat til 7.405 kr./m2 (2021: 7.442 kr./m2).

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

#### 4 Langfristede forpligtelser

|                                | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2022<br>kr. | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2021<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2022<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>2022<br>kr. |
|--------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 551.892                                           | 564.656                                           | 7.385.309                                     | 5.225.861                             |
|                                | <b>551.892</b>                                    | <b>564.656</b>                                    | <b>7.385.309</b>                              | <b>5.225.861</b>                      |

#### 5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 190.920.000 kr.

#### 8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
AKF Holding A/S, København
